НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021	№ 49/1
пгт. Нагорск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», в соответствии с ч. 1 ст. 24 Устава Нагорского городского поселения Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
	1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального  образования Нагорского городского поселения  Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области. Прилагается.
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
	3. Опубликовать данное решение после его государственной регистрации на официальном сайте Нагорского городского поселения.
	4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Нагорской поселковой Думы		            Л.С. Кочкина

Глава муниципального образования
Нагорского городского поселения                                               С.Ю. Ларионов

                                                                                                                                                             Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
                                                                                   решением Нагорской поселковой Думы
                                                                                   Нагорского района Кировской области
                                                                                   от 28.10.2021	№ 49/1

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования Нагорского
 городского поселения Нагорского района Кировской области

1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
"6. Официальные тексты муниципальных правовых актов размещаются на портале Минюста России (http://pravo-minjust.ru,http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)";
1.2. Пункт 21 части 1 статьи 8 става изложить в новой редакции следующего содержания:
"21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;"
	1.3.  Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 22.1, 22.2 следующего содержания:
«22.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
[bookmark: dst100249]22.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
	1.4. Часть 3 статьи 17 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением поселковой Думы.";
1.5. часть 4 статьи 17 Устава признать утратившей силу.
1.6. пункт 7 части 1 статьи 29 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
"7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации".
1.7. Пункт 9 части 1 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
	"9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации";
1.8. пункт 23 части 5 статьи 34 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«23) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.9. часть 5 статьи 34 Устава дополнить пунктами 25.2, 25.3 следующего содержания:
«25.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
	25.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».